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Potvrda o primitku

2024
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Porezni broj

IME POREZNOG OBVEZNIKA ODN. IDENTIFIKACIJA TVRTKE

Ispunite VELIKIM SLOVIMA i samo crnom ili plavom bojom. Iznosi u eurima i centima (desno poravnati). 
Također treba popuniti polja s istaknutim okvirom.

Prima

  Finanzamt Österreich, Postfach 260, 1000 Wien

  Finanzamt für Großbetriebe, Postfach 251, 1000 Wien

1)	 Ako već postoji.
2)	 S obzirom na to da se zahtjev za predujam može podnijeti već uz zahtjev za povrat poreza na energiju za prethodnu kalendarsku 

godinu (financijsku godinu), potrebno je unijeti predviđeni iznos povrata poreza koji je obračunao sam podnositelj zahtjeva ako 
obavijest za povrat poreza prethodnog razdoblja još nije izdana.

3)	 Prema članku 4. stavku 9. u vezi s člankom 2. stavkom 2. retkom 3. Zakona o povratu poreza na energiju, može se tražiti predujam do 
25 % iznosa povrata iz prethodne kalendarske godine u prijavama za kalendarske godine od 2022. do 2023. godine. Za kalendarsku 
2024. godinu, 5% iznosa povrata za prethodnu godinu može se prijaviti za . 

4)	 Upišite postotak - dopušteno je do 25 % iznosa povrata iz prethodne godine. Prema članku 4. stavku 9. u vezi s člankom 2. stavkom 
2. retkom 3. Zakona o povratu poreza na energiju, može se u zahtjevima za odstupajuće financijske godine tražiti predujam do 25 % 
iznosa povrata iz prethodne kalendarske godine u prijavama za kalendarske godine od 2022. do 2023. godine.

Zahtjev za predujam poreza na energiju za proizvodne pogone za 
kalendarsku 2024. godinu i ostale financijske godine koje započinju ili 
završavaju u kalendarskoj 2023. godini
Produkcijska tvrtka koja ima pravo na prijavu (naziv ili naziv tvrtke i adresa) Broj telefona

Povrat poreza na energiju za kalendarsku 
2023. godinu 

Datum obavijesti 1) Iznos naknade 2) 

od čega 5 % 3), daje predujam u iznosu od Euro

Povrat poreza na energiju za različite 
financijske godine koje započinju ili završavaju 
u kalendarskoj 2023 

Datum obavijesti 1) Iznos naknade 2) 

od čega         % 4), rezultirati predujmom od Euro

Potvrđujem da su navedene informacije točne i potpune prema mom najboljem znanju i uvjerenju. Svjestan/-na sam da će podaci biti provjereni 
i da su nepotpuni ili netočni podaci kažnjivi. Ako naknadno shvatim da je navedena izjava netočna ili nepotpuna, o tome ću odmah obavijestiti poreznu 
upravu (članak 139. Saveznog poreznog zakona).

VAŽNA NAPOMENA: Nemojte slati nikakve originalne dokumente/potvrde jer se svi dokumenti koji stižu u poreznu upravu uništavaju  
nakon elektroničke obrade u skladu s propisima o zaštiti podataka! Čuvajte ih najmanje 7 godina radi moguće provjere.

Datum, potpis ili znak tvrtke

Porezni predstavnik (ime, adresa, broj telefona)

Ispunjava samo porezna uprava!

 	 Referent/referentica 
	 Izdana obavijest (obrazac ENAV 2).   	 Datum, potpis 
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Objašnjenja o predujmovima poreza na energiju

Poduzeća čiji je težište na proizvodnji materijalnih dobara mogu zatražiti povrat poreza na energiju. Predujam se može ostvariti 
ako postoji pravo na povrat poreza na energiju za prethodno razdoblje plaćanja (kalendarska ili financijska godina).
Ako se predujam odobri, on se mora uzeti u obzir pri uplati preostalog povrata poreza na energiju
za tekuće razdoblje plaćanja.

	 Primjer:
	 Povrat poreza na energiju 2023. 	 20.000 eura
	 Predujam za 2024. u iznosu od 5 % 	 1.000 eura
	 (postotak po izboru podnositelja zahtjeva)
	 Povrat poreza na energiju 2024. ukupno 	 25.000 eura
	 Preostali povrat poreza na energiju 2024. 	 24.000 eura

Tko se može prijaviti?
Predujam se može zatražiti za svako proizvodno poduzeće za koje, prema Zakonu o naknadama od poreza na energiju, postoji 
pravo na povrat poreza za energiju ne samo za prethodno nego i za tekuće razdoblje naplate (kalendarsku ili financijsku godinu).

Koliki je iznos predujma?
Predujam iznosi do 25 % (pogledajte napomenu 3 ili 4) uplate energetskog poreza za proteklo razdoblje plaćanja (kalendarska ili 
financijska godina), utvrđeno priopćenjem.

Kada se može zatražiti predujam?
Zahtjev za predujam energetskih poreza možete podnijeti uz zahtjev za povrat energenata za prethodnu kalendarsku godinu 
(financijsku godinu).

Gdje se može zatražiti predujam?
Zahtjev za predujam podnesite poreznoj upravi nadležnoj za obračun poreza na promet, a time i za plaćanje energenata za 
proteklo razdoblje plaćanja (kalendarsku ili financijsku godinu).
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